РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 12
01 февраля 2018 года                                                                      х.Гашун
О создании комиссии по рассмотрению

задолженности по налогам

В целях обеспечения поступлений доходных источников в бюджет поселения, проведение анализа образовавшейся задолженности, разработки мер ведущих к снижению недоимки, а также координации согласованных действий Администрации Северного сельского поселения с заинтересованными лицами, в соответствии со ст.31 «Земельный налог» ч.2 налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комиссию по рассмотрению задолженности по налогам в Северном сельском поселении (Приложение 1).

          2. Утвердить Положение комиссии по рассмотрению задолженности налогоплательщиков по налогам поступающим в бюджет Северного сельского поселения (Приложение 2).
         3.Постановление Администрации Северного сельского поселения от 19.06.2007г №65 «О создании комиссии по рассмотрению задолженности по налогам» считать утратившим силу.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Северного сельского поселения                           С.В.Крымский

                               Приложение 1
к постановлению Администрации
 Северного сельского поселения
    № 12 от 01.02.2018г.

С О С Т А В

координационной комиссии по собираемости

налогов в бюджет Северного сельского поселения
Председатель

Координационной комиссии: начальник сектора экономики и финансов

                                                 Администрации Северного сельского поселения
Секретарь

Координационной комиссии: главный специалист Администрации Северного
                                                  сельского поселения;
Члены координационной

комиссии:                                ведущий специалист по муниципальному

                                                  хозяйству и благоустройству, имущественным

                                                  отношениям и вопросам ПБ и ЧС Администра-

ции Северного сельского поселения;

                                                  специалист 1 категории по земельным

                                                  отношениям Администрации Северного

сельского поселения;

                                                  депутат Собрания депутатов Северного
                                                  сельского поселения – председатель комиссии
                                                  по бюджету, налогам и собственности и
                                                  местному самоуправлению.
Глава Администрации

Северного сельского поселения                          С.В.Крымский

Приложение 2
к постановлению Администрации

 Северного сельского поселения
    № 12 от 01.02.2018г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О создании координационной комиссии
1.Общие положения
1.1 Координационная комиссия создана для рассмотрения задолженности уплаты налогов в бюджет Северного сельского поселения.

1.2. Целью комиссии является:

1.2.1. Выявление неплательщиков земельного налога и налога на имущество физ.лиц.

2.Основные задачи координационной комиссии.
2.1 Рассмотрение задолжников по уплате налога.
2.2. Работа с руководителями предприятий, юридическими и физическими лицами по уплате налога.

3. Полномочия координационной комиссии
3.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей различных органов, юридических и физических лиц по уплате налогов.

3.2. Выезд комиссии по злостным неплательщикам налога, в случае необходимости.

4. Порядок работы координационной комиссии.
4.1. Работа комиссии осуществляется путем личного участия её членов по рассмотрению вопроса.

4.2. Координационная комиссия правомочна, решать вопросы если на её заседании присутствуют две трети от установленного числа на её заседании.

4.3. Протокол заседания ведет секретарь комиссии, который входит в её состав.

4.4. Координационная комиссия собирается по мере необходимости.

Глава Администрации

Северного сельского поселения                                  С.В.Крымский